CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputada Federal Socorro Neri

REQUERIMENTO Nº ________DE 2025
(Da Sra. Socorro Neri)

Requer  o  apensamento  do  PLP
119/2024 ao PLP 235/2019.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  artigo  142,  caput do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que o PLP 119/2024 que “Institui o

Sistema Nacional de Educação e fixa normas para a cooperação entre a União, os

Estados, o Distrito Federal e os Municípios nas políticas educacionais, em regime de

colaboração, nos termos do inciso V do caput e do parágrafo único do art. 23, do

parágrafo único do art. 193, do art. 211 e do art. 214 da Constituição Federal.”, seja

apensado  ao  PLP 235/2019,  que  Institui  o  Sistema Nacional  de  Educação,  nos

termos do art. 23, parágrafo único, do art. 211 e do art. 214 da Constituição Federal.”

Sala das Sessões,       02 de abril de 2025.

Deputada Federal Socorro Neri
PP/AC

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados
CEP: 70160-900 - Brasília - DF

*C
D2

54
55

70
70

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Socorro Neri
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254557070600

RE
Q

 n
.1

27
6/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

04
/2

02
5

20
:4

3:
38

.7
87

 -
M

es
a